
令和４年郡山市議会６月定例会追加提案理由 
 

(令和４年６月30日) 

 

ただいま、追加提出いたしました議案１件について、御説明を申し上げます。 

 

議案第98号「令和４年度郡山市一般会計補正予算（第６号）」については、「物

価高騰対応生活困窮世帯緊急支援金」であります。 

これは、原油価格等の高騰による生活困窮世帯への影響を緩和するため、電

気やガスなどの光熱費等について、住民税非課税世帯等１世帯当たり１万円を

支援するための予算２億2,100万円を計上しております。 

 

よろしく御審議の上、御賛同を賜りますようお願いを申し上げ、提案理由とい

たします。 

以  上 

 


